
Página: 1 / 4

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

5/2024

RUA GETULIO VARGAS., 750 - CENTRO

MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos
18/2024

Data do Processo: 28/02/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO PARA ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO. PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS,
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA
ATENDIMENTO DE DEMANDAS EM CADA SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 12/2024

PARECER DA COMISSÃO

Tendo  as  empresas  se  cadastrado  na  plataforma  indicada,  participou  do  certame   as  empresas:  ANDRELIS
DISTRIBUIDORA  LTDA,M.L.  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES  LTDA,TECIMAIS  COM.  TECIDOS  E  AVIAMENTOS
LTDA  ME,:  EURO  GRASS  BR  GRAMADOS  SINTÉTICOS  LTDA,NORTHWEST  MÁQUINAS  E  FERRAMENTAS  LTDA,
GESUL  COMERCIAL  EIRELI,S  K  FERNANDES  AUTOMACAO  INDUSTRIAL,SANRE  COMERCIO  E  IMPORTACAO
EIRELI,GAUCHA  COMERCIODE  COLCHÕES  LTDA,:  G.  M.  BAUER  COMERCIO  E  LICITACOES,INDUSTRIA  E
COMÉRCIO  COLCHÕES  ORTHOVIDA  LTDA  EPP,ALEXANDRE  AUGUSTO  VIANTE,BIOPULSE  BRASIL  EIRELI, G  Z
MENEGUSSO LTDA,BIDDEN COMERCIAL LTDA,PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPPESPUMART COMERCIO DE
COLCHOES E COLCHONETES EIRELI,JUCAR ESPORTES LTDA, MELIM COMERCIAL LTDA ME,LEANDRO ALBERTO
KERBER  LTDA,:  SALVI  E  LOPES  E  CIA  LTDA,ATRIUM  INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE  FERRAGENS  LTDA,BPMAQ
EQUIPAMENTOS LTDA,: OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, tendo aberto a sessão
e  realizado os  lance  na  plataforma  BNC,  de  acordo  com  o  descrito  no  edital,  tendo  o  lance  final  de  cada  empresa
registrada  na  plataforma,  seguiu-se  para  a  fase  de  analise  de  documentação das  empresas  ganhadoras  dos
itens,    habilitada  as  empresas  classificadas  que  apresentaram os  documentos exigido  no  edital, abriu-se  a  fase de
recurso,  na  qual  houve um  manifesto,  porem negado,  pois  a  duvida  ja  estava  clara  para  o  pregoeiro,  desta  forma sera
dado continuidade a homologação e contratação das empresas vencedora, Sem mais encerra-se a presente ata.

Reuniram-se no dia 12/03/2024, as 16:35 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1265/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 18/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: JUCAR ESPORTES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 COLCHONETE: de espuma, revestimento de napa ,

densidade 20, comprimento 1,30 cm, largura 60cm,
espessura 05 cm , aplicação escolar/ creche , cor azul,
caraterísticas adicionais antiácaros e antialérgicos -
COLCHONETE: de espuma, revestimento de napa ,
densidade 20, comprimento 1,30 cm, largura 60cm,
espessura 05 cm , aplicação escolar/ creche , cor azul,
caraterísticas adicionais antiácaros e antialérgicos

100,000 UN JUCAR 58,4700 5.847,00

3 TATAME: Placa de tatame 1x1  confeccionado em
material E.V.A;   sintético texturizado placa no tamanho
de 100x100x3cm possuir sistemas de encaixe perfeito
que proporciona a junção perfeita das peças, corte de
90graus, atóxico, antialérgico, inodoro nas cores: verde
escuro, azul Royal, laranja verde vermelho roxo Marca:
HAITI - TATAME: Placa de tatame 1x1  confeccionado em
material E.V.A;   sintético texturizado placa no tamanho
de 100x100x3cm possuir sistemas de encaixe perfeito
que proporciona a junção perfeita das peças, corte de
90graus, atóxico, antialérgico, inodoro nas cores: verde

200,000 UN JUCAR 63,9700 12.794,00



Página: 2 / 4
escuro, azul Royal, laranja verde vermelho roxo Marca:
HAITI

7 TRAVESSEIROS ALTENBURG: 48x68cm, toque aveludado,
extra macio, revestimento capa de poliéster, enchimento:
400gr standard fill - TRAVESSEIROS ALTENBURG:
48x68cm, toque aveludado, extra macio, revestimento
capa de poliéster, enchimento: 400gr standard fill

80,000 UN JUCAR 19,9700 1.597,60

11 BONECA EM FORMATO DE BEBÊ: Boneca em formato de
bebê  100% em venil,  com olhos de acrílico, com
chupeta tamanho de 34cm de altura, com tons de pele
variados possuir roupas e cabelos. Certificado  segurança
do inmetro. - BONECA EM FORMATO DE BEBÊ: Boneca em
formato de bebê  100% em venil,  com olhos de acrílico,
com chupeta tamanho de 34cm de altura, com tons de
pele variados possuir roupas e cabelos. Certificado
segurança do inmetro.

220,000 UND JUCAR 49,7000 10.934,00

16 MALETA KIT PROFISSÕES : Maleta kit profissões: de
médicos, dentista  minhas ferramentas entre outras
profissões. Material polipropileno multicolor. Deve conter
no mínimo acessórios com 12 peças. - MALETA KIT
PROFISSÕES : Maleta kit profissões: de médicos, dentista
minhas ferramentas entre outras profissões. Material
polipropileno multicolor. Deve conter no mínimo
acessórios com 12 peças.

35,000 UN JUCAR 27,9700 978,95

32.151,55Total do Participante:
Participante: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
13 BOLAS: Bola de borracha  para uso de jogos recreativos e

diversos iniciação Nº12, atuando na coordenação motora
, atenção e agilidade. Com válvula circunferência 55 a 58
cm, diâmetro entre 17 e 18 cm. Peso aproximado de
350g, com miolo Splip System removível e lubrificado.
Atóxica (sem cheiro) - BOLAS: Bola de borracha  para uso
de jogos recreativos e diversos iniciação Nº12, atuando
na coordenação motora , atenção e agilidade. Com
válvula circunferência 55 a 58 cm, diâmetro entre 17 e
18 cm. Peso aproximado de 350g, com miolo Splip
System removível e lubrificado. Atóxica (sem cheiro)

50,000 UND PRISCILA 45,0000 2.250,00

14 KIT PANELINHAS: Kit panelinhas de  material atóxico,
altura 31 cm, largura 07 cm, comprimento 39 cm.
Contendo  31 peças ou mais ( panelinhas, facas garfos,
colheres copos, pratos frigideira entre outros) - KIT
PANELINHAS: Kit panelinhas de  material atóxico, altura
31 cm, largura 07 cm, comprimento 39 cm. Contendo  31
peças ou mais ( panelinhas, facas garfos, colheres copos,
pratos frigideira entre outros)

50,000 UN PRISCILA 45,0000 2.250,00

15 BOLICHE: Kit boliche infantil , auxilia na aprendizagem,
autoconfiança, atenção raciocínio logico contendo: 10
pinos e 02 bolas . Medidas:  -Pinos:10 cm de altura  -
Bolas: 9,5 cm de diâmetro  Composição polipropileno -
BOLICHE: Kit boliche infantil , auxilia na aprendizagem,
autoconfiança, atenção raciocínio logico contendo: 10
pinos e 02 bolas . Medidas:  -Pinos:10 cm de altura  -
Bolas: 9,5 cm de diâmetro  Composição polipropileno

50,000 UN PRISCINA 46,5000 2.325,00

6.825,00Total do Participante:
Participante: EURO GRASS BR GRAMADOS SINTETICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 GRAMA SINTÉTICA DECORATIVA de 15 mm Detex: 3.000

Pontos por m² de 38.000 a 42.000 Espaço entre linhas:
5mm Base de Latex:  Primaria Proteção anti-uv,  Tapete
fio 100% polietileno virgem, Cor verde Garantia de 12
meses Instalação, mão de obra, cola e tape para
emendas Frete incluso - GRAMA SINTÉTICA DECORATIVA
de 15 mm Detex: 3.000 Pontos por m² de 38.000 a
42.000 Espaço entre linhas:  5mm Base de Latex:
Primaria Proteção anti-uv,  Tapete fio 100% polietileno
virgem, Cor verde Garantia de 12 meses Instalação, mão
de obra, cola e tape para emendas Frete incluso

320,000 MT2 EURO 59,5000 19.040,00

19.040,00Total do Participante:



Página: 3 / 4
Participante: TECIMAIS COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 TAPETE PELO BAIXO MACIO: felpa 100% poliéster, base

100% poliéster tamanho 2mtx2,40mt, várias estampas -
TAPETE PELO BAIXO MACIO: felpa 100% poliéster, base
100% poliéster tamanho 2mtx2,40mt, várias estampas

10,000 UN TECIMAIS 144,3600 1.443,60

5 TAPETE PELO BAIXO MACIO: felpa 100% poliéster, base
37% juta 44% poliéste, 19% lastex, tamanho 2mtx2,40 .
189.000 pontos p/m²,  várias estampas - TAPETE PELO
BAIXO MACIO: felpa 100% poliéster, base 37% juta 44%
poliéste, 19% lastex, tamanho 2mtx2,40 . 189.000
pontos p/m²,  várias estampas

15,000 UN TECIMAIS 333,3500 5.000,25

6 TAPETE PELO BAIXO MACIO: felpa 100% poliéster, base
37% juta 44% poliéster 19% lástex, tamanho 2,40mt x
3,40 mt, 189.000pontos p/m², várias estampas - TAPETE
PELO BAIXO MACIO: felpa 100% poliéster, base 37% juta
44% poliéster 19% lástex, tamanho 2,40mt x 3,40 mt,
189.000pontos p/m², várias estampas

10,000 UND TECIMAIS 766,0000 7.660,00

14.103,85Total do Participante:
Participante: SANRE COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
8 ROÇADEIRA: Roçadeira a gasolina Potente FS 300 DM

300-3 da linha STIHL  manual de instruções,  redução de
vibrações, alta potência , peso 7,3 kg,  Garantia de 12
meses - ROÇADEIRA: Roçadeira a gasolina Potente FS
300 DM 300-3 da linha STIHL  manual de instruções,
redução de vibrações, alta potência , peso 7,3 kg,
Garantia de 12 meses

7,000 UN SANRE 770,0000 5.390,00

5.390,00Total do Participante:
Participante: BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
9 SOPRADOR: Soprador BG 50 a gasolina para limpeza de

áreas externas. Seu motor possui exclusiva tecnologia
que proporciona redução de gases.  Garantia de 12
meses,. Especificações: Potencia (Kw/cv)0,7; Vazão máx.
de ar (m³/h) 700; Velocidade máx. do ar (m/s) 59;
rotação lenta (rpm) 2,800; da linha STIHL  manual de
instruções, - SOPRADOR: Soprador BG 50 a gasolina para
limpeza de áreas externas. Seu motor possui exclusiva
tecnologia que proporciona redução de gases.  Garantia
de 12 meses,. Especificações: Potencia (Kw/cv)0,7; Vazão
máx. de ar (m³/h) 700; Velocidade máx. do ar (m/s) 59;
rotação lenta (rpm) 2,800; da linha STIHL  manual de
instruções,

5,000 UN JUCAR 797,0000 3.985,00

12 CARRINHOS: Carrinho pedagógico  tipo caminhões com
10 peças em plástico resistentes. Dimensão aproximada
do produto: altura 17 cm x largura 18 cm x 31 de
comprimento. Certificado  segurança do inmetro. -
CARRINHOS: Carrinho pedagógico  tipo caminhões com
10 peças em plástico resistentes. Dimensão aproximada
do produto: altura 17 cm x largura 18 cm x 31 de
comprimento. Certificado  segurança do inmetro.

210,000 UND G.M
BAUER

40,0000 8.400,00

12.385,00Total do Participante:
Participante: ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
17 BLOCOS  DE MONTAR: Blocos de montar Sacola  com 80

blocos  Dch63, em cores variadas clássicas, que estimula
a imaginação e a criatividade, construindo torres,
castelos, animais divertidos ou qualquer coisa que possa
imaginar - BLOCOS  DE MONTAR: Blocos de montar
Sacola  com 80 blocos  Dch63, em cores variadas
clássicas, que estimula a imaginação e a criatividade,
construindo torres, castelos, animais divertidos ou
qualquer coisa que possa imaginar

40,000 UN ANDRELIS 29,0000 1.160,00

1.160,00Total do Participante:



Página: 4 / 4
Participante: ESPUMART COMERCIO DE COLCHOES E COLCHONETES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
18 CAIXA DE AGUA em polietileno de 5.000 litros. - CAIXA DE

AGUA em polietileno de 5.000 litros.
10,000 UND ESPUMART 1.905,0000 19.050,00

19.050,00Total do Participante:
Participante: G Z MENEGUSSO  LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
10 CORTADOR DE GRAMA: Cortador de grama, Potencia

6HP, Capacidade do tanque 0,8 litros , largura máxima de
corte 508 mm, rodas 8 frente / 10 traseira. Peso 35kg;
Dimensões (CXLXA) 900X570X515 MM; Posiçoes de
regulagem de altura 7 (25mm-75mm); descarga lateral
traseira. Garantia mínima de 12 meses - CORTADOR DE
GRAMA: Cortador de grama, Potencia 6HP, Capacidade
do tanque 0,8 litros , largura máxima de corte 508 mm,
rodas 8 frente / 10 traseira. Peso 35kg; Dimensões
(CXLXA) 900X570X515 MM; Posiçoes de regulagem de
altura 7 (25mm-75mm); descarga lateral traseira.
Garantia mínima de 12 meses

6,000 UN G Z 2.250,5100 13.503,06

13.503,06Total do Participante:
123.608,46Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 12/03/2024

AGENTE_CONTRATACAO

JULCIMARA DALLAGNOL DOS ANJOS


